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Verzonden

Bijlase(n)

Geachte leden van de raad,

Op dinsdag 29 oktober 2019 ontving ik via de griffie de artikel 40 RvO-vragen van de heer Slewe van Hart voor Bloemendaal. In deze brief leest u de antwoorden.

Vraag 1
"Een simpele vraag aangezien de burgemeester weigert zijn plicht te doen en verschuilt zich achter een volledig ingeperkt onderzoek waarvan de uitvoerende partij heeft verklaard dat ze niets doen als ze '(mogelijk) strafbare feiten tegenkomen. Als dat is veranderd dan hoor ik dat graag"

Antwoord 1
De stelling van de heer Slewe "dat de burgemeester weigert zijn plicht te doen en zich verschuilt achter een volledig ingeperkt onderzoek waarvan de uitvoerende partij heeft verklaard dat ze niets doen als ze ' (mogelijk) strafbare feiten tegenkomen" is onjuist en acht ik ongepast.

De heer Slewe heeft mij per e-mail van 20 en 22 september 2019 verzocht om aangifte te doen. Bij brief van 18 oktober 2019 (201900729t) heb ik gereageerd op zijn verzoek. Uw raad heeft deze brief in afschrift ontvangen. Ik geef u ter informatie nogmaals een samenvatting.

De heer Slewe zond mij - via de griffie - een 90-tal pagina's met brondocumenten uit het jaar 20L4.
Alle documenten hebben betrekking op 'het dossier Elswoutshoek'. De door hem toegezonden stukken betrof naar de aard uiteenlopende bronnen (betreffende Elswoutshoek en het jaar 2OI4) die door de heer Slewe in volgorde zijn gerangschikt en van opiniërend commentaar zijn voorzien. De (bredere) context waarin de bronnen worden opgevoerd ontbreekt, evenals de vindplaats. Dat riep bij mij vragen op die ik graag beantwoord zie, alvorens ik een oordeel kan vormen over zijn verzoek.

Ik heb de heer Slewe de volgende vragen gesteld:

1. Of hij de vindplaats van de documenten kan aangeven die hij mij toezond, omdat hij mij een compilatie toezond van diverse stukken waarvan ik de context niet kan beoordelen.

2. In welke hoedanigheid hij zijn verzoek richtte tot de burgemeester. De brondocumenten die hij mij toezond, hebben allemaal betrekking op Elswoutshoek, waarin hij als privépersoon direct belanghebbend is. Het is voor mij onduidelijk vanuit welke hoedanigheid hij zijn verzoek tot mij richtte: vanuit privépersoon of vanuit zijn hoedanigheid als raadslid.
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3. Ik heb de heer Slewe gevraagd om aan te geven jegens wie er smaad en laster is gepleegd, dan wel door wie schending ambtsgeheim heeft plaatsgevonden. Ik heb hem tevens gevraagd aan te geven wat de concrete bewijsmiddelen zijn van mogelijk strafbare feiten die een aangifte (zouden) rechtvaardigen.

4. Ik heb tevens verzocht aan het geven waarom hij de burgemeester verzoekt onverwijld aangifte te doen, terwijl er nog een onafhankelijk onderzoek plaatsvindt naar de gebeurtenissen rond Elswoutshoek in 2014.

5. De heer Slewe heeft eerder meerdere aangiftes gedaan. Deze zijn "na uitgebreid onderzoek" van het openbaar miniserie geseponeerd. Ik heb gevraagd aan te geven wat de nieuwe feiten of omstandigheden zijn, anders dan in 20t4/2}t5, die het noodzaken om opnieuw en onverwijld aangifte te doen.

Ik ben nog in afwachting van de antwoorden van de heer Slewe.

Vraag 2
"Ik wil graag weten of een raadslid niet de plicht heeft om mogelijk strafbare feiten te melden. Ik zou graag zowel vanuit de griftie als vanuit het college een apart antwoord ontvangen, dus het is ook een art 40 vraag."

Antwoord 2
"Ieder die kennis draagt" van mogelijke strafbare feiten kan aangifte doen. Indien de heer Slewe specifiek als raadslid aangifte wenst te doen, ligt het in de rede dat de raad dat als bestuursorgaan doet. Dat vraagt overeenstemming in de gemeenteraad. Overigens adviseer ik de heer Slewe contact op te nemen met het Openbaar Ministerie als hij nog nadere rd onderwerp

Met vriendelij

E.J. Roest,
B oemendaal

